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/Wydanie poranne./

ROZGROMIENIE FL,0TY JAPOŃSKIEJ KOLO 
WYSP SALOMONA.

Londyn.8/V /Radio/ Wielka bitwa 
morsko-lotnicza koło wysp Salomona 
ha południowo-zachodnim Pacyfiku 
jeszcze trwa. Rozpoczęła się ona w 
poniedziałek, »a-rz-według oficjalnych 
doniesień z Waszyngtonu flota japoń
ska poniosła olbrzymie straty. 20 
japońskich jednostek morskich zosta 
ło zatopionych, lub poważnie uszko
dzonych. Wśród strat japońskich znaj 
duje się 13 okrętów wojennych,

Według dotychczasowych danych 
zostały zatopione: 1 lotniskowiec 
japoński, 1 .ciężki krążownik, 1 lek 
ki krążownik, 2 kontrtorpedowce, 4 
kanonierki, 4 statki zaopatrujące i 
1. transportowiec. Ciężkie uszkodzę 
riia poniosły następujące jednostki 
japońskie ; 1. lotniskowiec, 1 ciężki 
krążownik, 1 lekki krążownik, 1 sta
tek zaopatrujący, 1 transportowiec 
i 1 statek handlowy.

Bitwa rozgrywa się 1,500 kim na 
północny wschód od brzegów Australii, 
a 240 kim od brzegów Nowej Gwinei.

rzają ma ośrodki przemysłu wojen
nego, a w szczególności w taki spo 
sób, by przyjść z pomocą Rosji. 
Oczywiście bombardowania te przy
czyniają się, podobnie jak straty 
niemieckie w Rosji, do wzrostu za 
niepokojenia' wewnątrz Rzeszy. Tłu 
maczą? też one aluzję, jaka znalazła 
się w'mowie Hitlera, na temat jesz 
cze’ jednej zimy wojennej.

19 DYWIZJI WŁOSKICH NA FRONT SO
BECKI. 1 ~"

Londyn.8/V /Radio/ Według spraw 
dzonych wiadomości, Mussolini zo
bowiązał się w czasie ostatniej na 
rady z Hitlerem w Salzburgu, wysłać 
19 dywizji na front sowiecki.W ten 
sposób różne wojska najemne, które 
obok wojsk niemieckich, wezmą udział 
w ofensywie na’ Rosję, liczyć będą' . 
około miliona ludzi.

W LIBII BEZ ZMIAN.
Londyn.8/V /Radio/ Ostatni ko 

munikat wojenny,ogłoszony w Kairze, , 
stwierdza, że żadne zmiany nie za. • 
szły w Libii. 
___________________ _____  
PO UPADKU DIEGO SUARĘZ.

Londyn.8/V /R/ Londyńskie ko 
ła wojskowe dają następującą oce
nę sytuacji : Upadek Die.:o Suarez 
trzeciego dnia po wylądowaniu od
działów brytyjskich na Madagaskarze, 
świadczy zarówno o dobrym opraco
waniu całości wypadu, jak i o uży 
ciu przeważających sił po stronie 
angielskiej. Z zatoki Bengalskiej 
na Madagaskar potrzeba zaledwie 
100 godzin jazdy statkiem,, a zato 
ka Bengalska stanowi obszar, na któ 
rym czynne są już japońskie łodzie 
podwodne-Z^^ęcie •': c Madagaskaru 
wzmocni zatem panowanie brytyjskie 
nad wodami nietylko dokoła wyspy, 
ale również na Oceanie Indyjskim 
i dokoła niego. Koła wojskowe w 
Londynie wyrażają zadowolenie,że 
straty brytyjskie nie wyniosły wię

WĄLKI POWIETRZNE NA ZACHODZIE.
Londyn.8/V /Radio/ Wczoraj ze- 

f strzelono nad Anglią 3 samoloty nie 
mieckie.

Prasa niemiecka przyznała pośred 
nio, jak silne wrażenie wywierają w 
Niemczech naloty brytyjskie. Jedno 
z pism berlińskich oświadczyło miano 
wicie, że.wypady lotnictwa brytyj**k 
skiego na Niemcy mają na celu "wy
czerpanie nerwowe" społeczeństwa nie 
mieckiego.

W Londynie koła miarodajne stwaa? 
dzają, że straty , jakie ponoszą : * *. 
Niemcy na skutek bombardowań brytyj 
skich, są nie do pozazdroszczenia.

* Niemcy nie zdołali jeszcze zorgani
zować skutecznej obrony przed bry
tyjskimi nocnymi bombowcami, Ofensy 
wa-lotnietwa angielskiego stosuje 
się nadal do taktyJd,jaka obowiązywa

* ła zimą. Samoloty angielskie ude
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goj, jak tylko 1,OCO ładzi.
W związku z poprawą warunków 

atmosferycznych, w kołach neutral
ny ch . jak stwierdzają brytyjskie sfe 
ry" wojskowe, rozeszły się nowe po
głoski o zamiarach Niemców. Niektóre 
z tych doniesień się inspirowane 
przez hitlerowców«, i mają na celu wy 
wołania. zK<^ą.raowąnią. w Sowietach. 
Niewątpliwie działalność Niemców na 
morzach północnych wzrosła ostatnio, 
a Hitler zamierza prawdopodobnie o- 
szczędzać obecnie swe lotnictwo ce
lem przygotowania silniejszego ude
rzenia.

ZAPCmED& SILNIEJSZYCH JESZCZE NA 
LOTÓW NA NIEMCY./

Londyn.8/V /Radi0/ Brytyjski.mi 
nister- lotnictwa .-Sir Archibald -.Sin
clair oświadczył w przemówieniu, że 
nadchodzące lato będzie okropne dla . 
lotniętwa niemieckiego. Najpierw,po 
wiedział minister', rozbijamy je, a 
po tym przystąpimy.do desantu. Obec
ne bombardowania są.tylko przedsma
kiem tc"0, co nastąpi niebawem, Ata 
kówać"""będziemy Rzeszę bez przerwy. 
powtófŹy''s'ię wielka ■ bitwa- o Anglię. 
Lecz. role, będą odwrócone.. Stroną na 
cierającą będą tym razem Anglicy,po '■ 
siadający lepsze samoloty i lepszych 
pilotów.. .. ,

MNaEDEN O Oli BUDOWIE "ŚWIATA POWOJEN ’ 
MEGO, .1. •

Londyn.8/V /Radio/ Brytyjski,mi « 
nister spraw zagranicznych Eden.wy
głosił przemówienie, w'którym óświad 
czył, że polityka 'wspaniałego--odosob 
nienia skończyła'*"się  /raz. na zawsze 
dla W.Brytanii. Po wojnie Anglia, bę 
dzie musiała dać. dowód poczucia^od
powiedzialności za organizację świa ■ 
ta i pokoju. Trwałość pokoju zało
żyć będzie nietylko' od strzegąc ej ~go ; 
siły, ale. również od.sprawnego roz
wiązania zagadnień .gospodarczych.Po 
kój je.st warunkiem postępu społecz
nego,. ale * z. drugiej strony nic bę
dzie.pokoju bez postępu, społecznego. 
Hitler ciągle się łudzi, ż,.. znajdzie 
w Anglii ludzi, którzy zawrą z nim , 
pokój. Nie może on zrozumieć., żć-# 
w W.Brytanii ańi też w całej wspólno 
cic narodów brytyjskich nic ma czyn 
nikćw,ktpre*ehelałyby  mieć coś współ 
nego z, Hitlerem i, z jego systąmem; • 
polityczny^ .Cała Anglia -dąży <3,0,1 
przywrócenia podstaw, . ,t.ę-j..,ćyvąlizd9 JA 
która jest oparta-na wolności./ ./

STRATY ''.OŚŻ'!/NAD l^ŁTĄ'.. ..'/;'/ 1
Londyn.§/V./Rn"dió/ Oficjalnie., 

stwierdzająf.że w^]<wictniu strąępno ' 
nad Maltą 138 samolotów ’łosi”,. ..

WALKI" W BURMIE,
Londyn.8/V /Radio/ Bombowce’ 

amerykańskie dokonały poraź 5-ty 
ciężkiego nalotu na okupowany przez 
Japończyków port w Burmic Rangoon.

Wojska japońskie zajęły w Bur 
mic port .Akjab, położony 500 kim 
na północny zachód od Rangoonu/ 
Akjab oddalony jest 50p/kim. 
Kalkuty,

Miarodajne koła londyńskie 
stwierdzają, że brak wiadomości 
o akcji wojsk brytyjskich w Bur 
mie może tylko świadczyć, iż walki 
toczą się nadał wzdłuż doliny Szird 
win. Nie wiadomo jednak dokładnie, 

~"gd;zic wojska brytyjskie odpierają- 
...natarcia japońskie. Do Indii-przy

latują brytyjsk-ie samolotyśtzrąńs"-’* 
portowc Z; Hurmy / przywożąc rannych 
ora.z"/uchó'dżó lóv/,

Na wyspę Cejlon przybyły dal- 
,sz-e posiłki, v/o.jsk bryty jskich,zło 
żono przeważnie z oddziałów-, które 
walczyły z wojskami włoskimi w Afry 
cc- wschodniej i’ w Abisynii,.

AMERYKAŃSKIE LODZIE .PODWODNE. NA 
DALEKIM WSCHODZIE? /< . V-

Waszyngton,8/v /R/ Amerykań
skie ,łodzie podwodne.które prźepro 
wadzały działania .patrolowe na wo 
dacii 'Dalekiego. Wschodu-,7 zatopiły

• następujące statki wroga, :... 1 statek 
■handlowy "średniej, wielkości ,1 sta 
tek. cysternę. oraz jeden mniejszy- 
statek handlowy. • / '"-'ad >.7 v 
RO WALKACH NA/ĘTLIPINĄCH'. A ’ / /*

Waszyngtono8/v /r/ Amerykańskie 
ministerstwo wojny .wydało ..następu

• jący Lomyinikat; : ’’Ministerstwo woj 
,ny zostało powiadomione, w sposób 
nieoficjalny przez opanowaną przez 
Japończyków' ra di OStao j ę' w/’ManiTli'- 

..na. Filipinach ó rzekomych warun
kach kapitulacji,która 'nastąpiła 
po upadku wyspy Corregidor., Ża wa- 

■ runek zaprzestania ognia, .skiero
■ wanego na wyspę, .Japończycy wysu
nęli żądanie, natychmiast Jwcgo /pod 
dania się wszystkich 'Oddziałów- ame 
.rykańskich i filipińskich na’ roż
nych wyspach archipelagu Filipin 
skj-ego. Chcąc uniknąć- dalszych, nic 
potrzebnych ofiar, dowódca .amery*  
kańs/ich sił zbrojnych, na Fiłipi 
nach - gen „Wainwright ■ zgodził się

.- vz-•niąchęcią , jak brzmi powyższe.
" do ni ,e s i cni c., na. t c wa r un ki. i wydał

... ’drogą .radiową - odpowiednie rożka- 
-Z-y. /odnoś-nym dowRdc om.. amerykańskim. 
Amerykańskie' ministerstwo wojny 
nic otrzymało oficjalnych mcldiln

. ków.-, /i nic wic, czy -, jak by ły. p.r zy 
...jęte odnośne wąruńki- przez posz-

1 czcgółnych dow°dców amerykańskich.”


